Crastina cur Tyrios lux non deducat ad Urbem, Deseris in tantis puppim si, Paule, procellis?	270
I.612	Testor Cælicolas, inquit, ni damna gubernas Crudelis belli, vivisque in turbine tanto Invitus; plus, Paule, (dolor verba aspera dictat) Plus Varrone nocēs: cape, quæso, hunc, unice rerum Fessarum, cape cornipedem: languentia membra Ipse levabo humeris, et dorso tuta locabo.»	275
	Hæc inter, lacero manantem ex ore cruorem Ejectans, consul, «Macte o virtute paterna! Nec vero spes angustæ, quum talia restent Pectora Romuleo regno: calcaribus aufer, Qua vulnus permittit, equum; atque hinc ocius Urbis Claudantur portæ: ruet hæc ad mœnia pestis. Dic, oro, rerum Fabio tradantur habenæ. Nostris pugnavit monitis furor: amplius acta Quid superest vita, nisi cæcæ ostendere plebi Paulum scire mori? feror an consumtus in Urbem Vulneribus? quantine emtum velit Hannibal, ut nos Vertentes terga adspiciat? nec talia Paulo Pectora, nec manes tam parva intramus imago. Ille ego... Sed vano quid enim te demoror æger, Lentule, conquestu? perge, atque hinc cuspidem fessum	280
I.613	Eripe quadrupedem propere.» Tum Lentulus Urbem, Magna ferens mandata, petit; nec Paulus inultum, Quod superest de luce, sinit: ceu vulnere tigris Letifero cedens tandem, projectaque corpus Luctatur morti, et languentem pandit hiatum In vanos morsus, nec subficientibus iræ Ictibus, extrema lambit venabula lingua. Jamque coruscanti telum, propiusque ferenti Gressum exsultantem, et securo cædis Iertæ Non exspectatum surgens defixerat ensem, Sidoniumque ducem circumspectabat, in illa Exoptans animam certantem ponere dextra. Sed vicere virum coeuntibus undique telis Et Nomas, et Garamas, et Celtæ, et Maurus, et Astur.	290
I.614	Hic finis Paulo: jacet altum pectus, et ingens Dextera, quem, soli si bella agitanda darentur, Æquares forsā Fabio: mors additur Urbi Pulchra decus, misitque viri inter sidera nomen. Postquam spes Italum mentesque in consule lapsæ, Ceu truncus capitis, sævis exercitus armis Sternitur, et victrix toto fremit Africa campo. Hic Picentum acies, hic Umber martius, illic Sicana procumbit pubes, hic Hernica turma. Passim signa jacent, quæ Samnis belliger, et quæ Sarrastes populi, Marsæque tulere cohortes; Transfixi clipei, galeæque, et inutile ferrum, Fractaque conflictu parmarum tegmina, et ore Cornipedum derepta fero spumantia frena. Sanguineus tumidas in campos Aufidus undas Ejectat, redditque furens sua corpora ripis. Sic Lagea ratis, vasto velut insula ponto Conspecta, inlisis scopulis ubi nubifer Eurus, Naufragium spargens operit freta; jamque per undas Et transtra, et mali, laceroque aplustria velo, Ac miseri fluitant revomentes æquora nautæ.	295
I.615	At Pœnus, per longa diem certamina sævis Cædibus emensus, postquam eripuerunt furori Insignem tenebræ lucem, tum denique Martem Dimisit, tandemque suis in cæde pepercit. Sed mens invigilat curis, noctisque quietem Ferre nequit: stimulat dona inter tanta Deorum, Corque acuit nondum portas intrasse Quirini. Proxima lux placet. Hinc strictos ferre ocius enses, Dum fervet cruor, et perfusæ cæde cohortes, Destinat, ac jam claustra manu, jam mœnia flamma Occupat, et jungit Tarpeia incendia Cannis. Quo turbata viri conjux Saturnia cæpto, Irarumque Jovis Latii que haud inscia fati, Incautum ardorem atque avidas ad futile votum	300
I.616		305
		310
		315
		320
		325
		330
		335